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Budget 2018

Einleitende Botschaft zum Budget 2018 der
Burgergemeinde Saas-Fee

Die Burgergemeinde wird im Jahr 2018 einen Finanzierungsüberschuss von chf 5'900 erzielen.
Nettoinvestitionen werden in der Höhe von chf 2'500'OQO getätigt, diese Investitionen können

vollumfänglich aus dem erzielten Cashflow finanziert werden,

Die Laufende Rechnung der Burgergemeinde weist einen Ertrag von chf 7'680'400 und einen
Aufwand von chf 5'174'500 aus und schliesst mit einem Cashflow von chf 2'505'900. Nach Abzug

der budgetierten Abschreibungen resultiert ein Ertragsüberschuss von 5'900.

Investitionen sind in der Höhe von chf 2'500'OQO budgetiert worden. Wie bereits in den Jahren 2016

und 2017 kann die Burgergemeinde Saas-Fee auch im Jahr 2018 Schulden abbauen.



Überblick der Verwaltungsrechnung
Rechnung Voranschlag Voranschlag

2016 2017 2018

Laufende Rechnung

l Ergebnis yorAbschreibungen-

Aufwand

Ertrag

Selbstfinanzierungsmarge (negativ)

Selbstfinanzierungsmarge

i Ergebnis .nach Abschreibungen

Selbstfinanzierungsmarge (negativ)

Selbstfinanzierungsmarge

Ordentliche Abschreibungen

Zusätzliche Abschreibungen

Abschreibung des Bilanzfehlbetrages

Aufwandüberschuss

Ertragsüberschuss

fr.

+ fr.

fr.

fr.

5'093'519.55

7'382'062.20

2'288"542.S5

5'148'700.00

7'307'900.00
i

2'159-200.00

fr.

+ fr.

fr.

fr.

fr.

fr.

fr.

2'288'542.65

2'283'802.28

2'159'200.00

2'149'OOQ.OO

4740.37 10-200.00

Investitionsrechnung

Ausgaben

Einnahmen

Nettoinvestitionen

Nettoinvestitionen (negativ)

+ fr.

fr.

fr.

fr. i -

676735.75

676735.75

..IL

1'160'OOQ.OO

1'160'OOO.OQ
~]^ ' Y" . -^'.

Finanzierung

Selbstfinanzierungsmarge (negativ)

Selbstfinanzierungsmarge

Nettoinvestitionen

Nettoinvestitionen (negativ)

Finanzierungsfehlbetrag
Finanzierungsüberschuss

fr.

+ fr.

fr.

+ fr.

fr. i
fr.

2'288'542.65

676735.75

i-

r6H'806.90

2'159'200.00

1'160'dOO.OO

i
999'200.00
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Laufende Rechnung
(nach Dienstbereichen)

Voranschlag 2018
Aufwand Ertrag

234'SOO

234-500

0
7'500
4'000

20'000
200'OOQ

3'000

40'000

40'000

0
234-500

0
234'SOO

0
40'000

0
40-000

Voranschlag 2017
Aufwand Ertrag

232'500

232'SOO

0
7'500

0
20'000

200'OQO
5'000

45'000

45-000

0
232-500

0
232'500

0
45'000

0
45'000

Rechnung 2016

Aufwand Ertrag

240'808.19

240-808.19

0.00
7'560.00
5'077.64

24'944.60
200'OOO.OQ

3'225.95

10-982.50

10-982.50

10'982.50

0.00
240'808.19

0.00
240'808.19

0.00
10-982.50

0.00

10'982.50

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG
Saldo

011 VERWALTUNGSKOSTEN
Saldo

3020 Durchlaufkonto Löhne

3180.01 Revisionskosten
3180.02 Haftpflichtversicherung

3190.02 Honorare & Beratung
3190.03 Verwaltungsaufwand
3190.04 Beteiligung SIBE

3 KULTUR, FREIZEIT, KULTUS
Saldo

300 BEITRÄGE
Saldo

3650.01 Beiträge an Veranstaltungen

6

610

3010
3030
3090
3100
3120
3130
3150
3180
3181
3190
3310
3320
3410
3900
4340
4340
4340
4340
4340
4340
4340

620

.01

.02

.03

.05

.06

.07

.08

VERKEHR
Saldo

PARKVERWALTUNG
Saldo

Besoldung Parkwärter
Sozialleistungen
Weiterbildung

Büromaterial
Energie
Einkauf Betriebsstoff Tankstelle
Unterhalt

Versicherungen
Telefongebühren
Autoschäden
Abschreibungen
Debitorenverluste
Tourismusförderungstaxe
Darlehenszinsen
Einnahmen Kurzparkierer
Reklameerlös
Einnahmen Dauermieter
Vermietung Lokalitäten 10. UG
Einnahmen Tankstelle
Rückerstattungen Dritter
Miete Garagierung Ortsbus

BOXEN
Saldo

3150 Unterhalt
3180 Versicherungen
3410 Tourismusförderungstaxe
4340 Einnahmen

630 AUTOSILO
Saldo

3120 Energie
3150 Unterhalt
3180 Versicherungen
3310 Abschreibungen

1'978'SOO
1'709'500

1'855'500
1'669'SOO

250'OCIO
65'000

1'000

500
120'OQO
100'OOQ
350'OQO

25'OdO
3'000
2'000

705'OOd
1'000

90'OOQ
143'OOQ

20-500
17-500

20'000

500
0

102'SOO
22'500

3'500
5'000
3'000

3'688'QOO

3'525'OOQ

3'000'OOQ

5'000
360'OOQ

30'OdO
105'000

5'000
20'000

38-000

38'000

125'000

2'047'200
1-240-800

Z'015'200
1'109'800

242'QOO
65'000

1'000
1'000

uo'ooo
100'OOQ

350'OCIO
25'000

5'000
2'000

830'COO
1'000

78'200
175'000

20'500
17'500

20'000

500
0

H'500
113'500

3'500
5'000
3'000

3'125'OOQ

2'600'OOQ
5'000

360'OOd
so'ooo

105'OOQ
5'000

20'000

38'000

38'000

125-000

1'402'618.55

1'836'823.56
1'329'575.35

232'205.50
55'876.95

92.60
468.30

102'567.80
111'427.60
451'562.11

25'094.38
2'171.95

0.00

639'OOO.QO

0.00

42'113.09
174'243.28

1-997.66
35-802.34

1'361.35

109.59
526.72

88790.64
37'240.86

1740.00
30'098.54

2'887.43

36735.75

3'166'398.91

2'609'219.18

7'959.50
361'005.20
30'622.50

1U'032.53
25'041.50
18'518.50

37-800.00

37'800.00

126'031.50
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Laufende Rechnung
(nach Dienstbereichen)

Voranschlag 2018
Aufwand Ertrag

Voranschlag 2017
Aufwand Ertrag

Rechnung 2016
Aufwand Ertrag

3410 Tourismusförderungstaxe
3900 Darlehenszinsen
4340 Einnahmen Autosilo

0
26'000

125'OOQ

1'671.00
15'657.92

125'OOQ 126'031.50

8

810

3150
4350
4390

820

3150
3180
3310
3900
4340

825

3150

826

3310
3900
4690

830

3310
3900
4350

831

3150
3180
3310
3410
3900
4340

VOLKSWIRTSCHAFT
Saldo

FORSTWIRTSCHAFT
Saldo

Forstdiensttätigkeiten
Verkaufserlös Holz
Rückerstattung Dritter

ALPEN
Saldo

Unterhalt
Versicherungen
Abschreibungen
Darlehenszinsen

Mieteinnahmen Alpen

BERGRESTAURANTS
ALLGEMEIN
Saldo

Unterhalt

DREHRESTAURANT METRO
ALPIN
Saldo

Abschreibungen
Darlehenszinsen
Gewinnanteil Drehrestaurant

BERGHAUS PLATTJEN
Saldo

Abschreibungen
Darlehenszinsen
Einnahmen Baurechtszins

BERGRESTAURANT TERMINUS
PLATTJEN
Saldo

Unterhalt

Versicherungen
Abschreibungen
Tourismusförderungstaxe
Darlehenszinsen
Mieteinnahmen Terminus Plattjen

4'508'SOO

50'000

50'000

18-000

10'OOd
1'000
6'000
1'000

3'490'900
1'017'eoo

25'000
25-000

25'000

0

900
17-100

4'205'OQO

so'ooo

50'000

107'100

105'OdO
1'000
1'000

100

3'468'400
736'600

25'000
25'000

25'000

0

900
106'200

i.53

80-545.15

SO'545.15

78-131.81

75'906.90
1'029.19
1'000.00

195.72

3'492'310.20
676'199.33

72-567.99
7-977.16

43'567.99

29'OOO.QO

900.00
77'231.81

300'OOQ

300'OQO

UG'OOO

no'ooo
36'OOQ

28-000

20'000
8'000

27'OQO

36'000

0
1'500

18'OdO

0
7'500

900

0

300'OQO

88'500

57'500

88'500

18'000
10-000

18'OOd

63'000

300-000

300'OOQ

150'GOO

105'OQO
45'000

35'000

25'000

10'OOQ

30'500

32-500

0
1'500

20'000

0
9'000

900

0

300'OdO

0.00

0.00

900.00

0.00

85-000 116-813.38 133'861.80

65'000 17'048.42

85'668.80
31'144.58

85'000 133'861.80

63'000

18'000
17'000

18'000

63-000

63'OQO

35'030.85

25'OQO.OO
10'030.85

48'347.13

U'652.92

17'237.75
1'303.61

20'OOO.Od
753.54

9'052.23

18-000.00
17'030.85

18WO.OO

63'000.05

63'000.05
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Laufende Rechnung
(nach Dienstbereichen)

Voranschlag2018

Aufwand Ertrag

Voranschlag 2017
Aufwand Ertrag

Rechnung 2016
Aufwand Ertrag

832 BERGRESTAURANT FELSKINN
Saldo

3150
3180
3310
3410
3900
4340

833

3150
3180
3310
3410
3900
4340

Unterhalt
Versicherungen
Abschreibungen

Tourismusförderungstaxe
Darlehenszinsen
Mieteinnahmen Felskinn

BERGRESTAURANT MORENIA
Saldo

Unterhalt

Versicherungen
Abschreibungen
Tourismusförderungstaxe
Darlehenszinsen
Mieteinnahmen Morenia

834 BERGRESTAURANT SPIELBODEN
Saldo

3310 Abschreibungen

3900 Darlehenszinsen
4350 Einnahmen Baurechtszins

835 BERGRESTAURANT LÄNGFLUH
Saldo

3310
3900
4350

836

3150
3180
3310
3410
3900
4340

Abschreibungen
Darlehenszinsen
Einnahmen Baurechtszins

BERGRESTAURANT
GLETSCHERGROTTE
Saldo

Unterhalt

Versicherungen
Abschreibungen
Tourismusförderungtaxe
Darlehenszinsen
Mieteinnahmen Gletschergrotte

837 BERGRESTAURANT HANNIG
Saldo

3150
3180
3310
3410
3900
4340

838

Unterhalt
Versicherungen
Abschreibungen
Tourismusförderungstaxe

Darlehenszinsen
Mieteinnahmen Hannig

BERGRESTAURANT MATTMARK
Saldo

21'500
13'500

0
2'000

15'000

0
4'500

207'500
217'500

0
7'000

150'QOO

0
50'500

1-500
52'500

1'000

500

7'000
33-000

5'000

2'000

42'000

58-000

0
500

35'000

0
6'500

32-000
48'000

0
1'500

22'500

0
s'ooo

10'000

35-000

35'000

425'000

425'OQO

54-000

54'000

40-000

40'000

100'OOQ

100WO

80-000

so'ooo

0
10-000

22'000
13-000

0
2'000

15'000

0
5'000

217'OQO
208'OOQ

0
7'000

150'000

0
60'000

2'100
51'900

2'000

100

8-000
32'000

6'000
z'ooo

31'SOO

68-500

0
500

22'000

0
9'000

32-000
48-000

0
1'500

22'000

0
8'500

10'QOO

35-000

35'000

425'OQO

425'OOQ

54'000

54'000

40'000

40'OCIO

100'QOO

100'ODO

so'ooo

so'ooo

0
lO'OOO

112-050.61

84'096.05
1'860.34

20'OOQ.OO

516.08
5'578.U

310'549.70
114'450.10

SO'427.62

6774.17
174'OOO.OQ

5762.08
63'585.83

1-318.05
52-681.95

1'000.00

318.05

11'446.55
28-553.45

9'OOQ.OO
2'446.55

70-136.53

21-190.42

32712.30

514.91
26'597.73

1'332.75
S'978.84

89782.53

50705.90
1'503.41

27'OOQ.OO
1'080.61
9'492.61

5'OOQ.OO

34'766.65
77-283.96

34766.65

424-999.80

424'999.80

54'OOQ.OO

54'OOO.OQ

40'OOQ.OO

40'OOO.OQ

91'326.95

91'326.95

79704.00
10'078.53

79704.00

0.00
5'OCO.OO

3150 Unterhalt 10'000 10'QOO 5'OQO.OO
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Laufende Rechnung
(nach Dienstbereichen)

Voranschlag 2018
Aufwand

444'500

so'ooo
15'000
40'OCIO

45TOO
5'000
5'000
5'000

500
250'OOd

49'000

10-600
19'400

3'500
5'000

600
1'000

500

11-700
88'300

5'000

1700
3'500
1'500

Ertrag

86-000

358-500

86'000

30'OQO

so'ooo

100'OOQ

Voranschlag2017

Aufwand

281-500

35'000
5'QOO

40'000
45'000

5'000
5'000
5'000

500
n5'ooo
26'000

10-400
22'100

3'500
5'000

600
1'000

300

12-200
87-800

5'000

1700
4'000
1'500

Ertrag

85'OOG

196'SOO

85'000

32-500

32'500

100'OOQ

Rechnung 2016
Aufwand

211'586.66

28'473.55
6'318.00

35'085.38
41'222.05

2'954.05
8'046.90
5'983.80

360.33
68'500.00
14'642.60

8'816.94
27-817.26

3'028.40
3'822.15

599.41
1'000.00

366.98

32-335.93
65739.37

25'981.60
1'641.75
3'OOO.QO

1712.58

Ertrag

HC'421.59

95-165.07

HS'421.59

36'634.20

36'634.20

98'075.30

98'075.30

839

3120
3150.01
3150.02
3150.05
3150.06
3150.07
3150.08

3180
3310
3900
4360

840

3120
3150
3180
3310
3900
4340

841

3150
3180
3310
3900
4340

842

3150
3310
3900

843

3010
3030
3120
3140
3150
3180
3310
3900
4340

844

3120
3150
3180

WASSERVERSORGUNG
BERGRESTAURANTS
Saldo

Energie Wasserversorgung
Unterhalt Wasserversorgung
Unterhalt Abwasserentsorgung
Wasserversorgung Mittelallalin
Wasserversorgung Plattjen
Wasserversorgung Spielboden
Wasserversorgung Hannig
Versicherungen
Abschreibungen
Darlehenszinsen
Ertrag Wasserversorgung

HAUS TANKSTELLE
Saldo

Energie Haus Tankstelle
Unterhalt

Versicherungen
Abschreibungen
Darlehenszinsen
Mieteinnahmen Haus Tankstelle

GEBÄUDE SAAS-FEE TOURISMUS
Saldo

Unterhalt

Versicherungen
Abschreibungen
Darlehenszinsen
Mieteinnahmen Gebäude Saas-Fee

Tourismus

TANKANLAGE
Saldo

Unterhalt
Abschreibungen
Darlehenszinsen

POLIZEIGEBAEUDE
Saldo

Besoldung Abwartspersonal
Sozialleistungen

Energie
Baulicher Unterhalt
Unterhalt

Versicherungen
Abschreibungen
Darlehenszinsen
Mieteinnahmen Polizeigebaeude

LAGER 3 S-BAHN
Saldo

Energie
Unterhalt

Versicherungen

7'000

s'ooo
3'000
1'000

97'500
26'000

3'500

500
4'000

0
so'ooo
2'000
5'500
2'000

2'200

1'000
1'000

200

0
7'000

123'SOO

123'500

0
2'200

s'ooo

3'000
4'000
1'000

117'500

3'500

500
3'000

0
100'ODO

2'000
e'ooo
2'500

1-200

1'000

0
200

0
8'QOO

105'OOQ
12'500

105'OCIO

0
1-200

S'467.93

0.00

5'OOO.QO
1'467.93

55-249.36
69'200.64

3'268.15

420.75
5756.65

0.00

34'337.15

1775.46
7'OOO.QO
2'691.20

1'121.50

957.20
0.00

164.30

0.00

S'467.93

124-450.00

124'450.00

0.00
1-121.50
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Laufende Rechnung
(nach Dienstbereichen)

845

3120
3150.03
3150.05
3180
3310
3410
3900
4340
4350

847

3150
3310
3900
4350.01

AQUA ALLALIN
Saldo

Energie / Heizung
Unterhalt Schwimmbad / Wellness
Unterhalt

Versicherungen
Abschreibungen
Tourismusförderungstaxe
Darlehenszinsen
Mieteinnahmen Aqua Allalin
Baurechtszins Jugendherberge

BESCHNEIUNGSANLAGEN
Saldo

Unterhalt
Abschreibungen

Darlehenszinsen

Voranschlag 2018
Aufwand

716-500

100'OQO

0
50'OOQ
10'OOQ

415'QOO

0
141'500

480'OQO

20'000

450'000
lo'ooo

Ertrag

270'OOQ
446-500

200'QOO
70'000

250'QOO
230-000

250'OOD

Voranschlag 2017
Aufwand

690-000

100'OOQ

0
50'QOO
10'000

370'OQO

0
160'QOO

481'500

20'000
430'OdO

31'500

Ertrag

270'000
420'QOO

200'OQO
70'000

250'000
231'500

250'QOO

Rechnung 2016
Aufwand

708'608.22

89'675.85

0.00

36'038.85
S'840.34

401'000.00
3'238.15

169'815.03

657'244.47

172753.65
451'800.00

32'690.82

Ertrag

269'999.80
438'608.42

199'999.80
70'OQO.OO

250'OOQ.OO
407'244.47

250'OQO.OO

850

3010
3030
3060.01
3090
3100
3120
3130.01
3130.02

3130.03
3140
3150.01
3150.02
3150.03
3160
3180.01
3180.02
3181
3210
3310.02
3320
3410
3900
4350.01

4350.02
4350.03
4360

860

3150
3310

3410
3650
3900
4340.01
4340.02
4390.01
4390.05

GETRAENKEVERTRIEB
Saldo

Besoldung Betriebspersonal
Sozialleistungen
Dienstkleider
Weiterbildung
Büromaterial

Energie
Wareneinkauf Bier/Mineral
Wareneinkauf Sand/Zement
Einkauf Kehrichtmaterial
Baulicher Unterhalt
Unterhalt

Unterhalt Elektrofahrzeuge
Werbung - Gönnerbeiträge
Miete Getränkedepot

Versicherungen Gebäude
Versicherungen Elektrofahrzeuge
Telefongebühren
Kontokorrent- und Verzugszinsen
Abschreibungen Elektrofahrzeuge
Debitorenverluste
Tourismusföderungstaxe
Darlehenszinsen
Warenverkauf Bier/Mineral
Einnahmen Elektrofahrdienst
Verkauf Kehrichtmaterial
Rückerstattung Dritter

DIVERSES
Saldo

Unterhalt Minigolf
Abschreibungen Minigolf/

Güterumschlagshalle
Marketingbeitrag WinterCard
Beitrag Schlittelbahn Hannig
Darlehenszinsen
Deponiegebühren / Miete Grundbiel

Lagergebühren
Miet- und Pachtzinsen
Durchfahrtsgebühren Saastal

Bergbahnen AG

1'484'000
46'000

332'OOQ
83'000

2'000
1'000
5'000
s'ooo

soo'ooo
7'500

150'OQO

0
20'000
20'OOQ

0
36'QOO

1'000
3'500
3'000

500
s'ooo
s'ooo

0
500

364'000

10'OQO
7'500

325'OOd
21'000

500

1'530'000

I'020'OOO

330'OOQ
180'OOQ

0

172'OOC
192'000

2'000
15'000
62'000
57'OdO

1'564'OQO

385'QOO
96'000

2'000

0
5'000

10'000
800'OQO

10'ODO
150'ooa

0
30'000
20'000

1'000

36'000
1'000
3'500
3'000

500
5'000
5'000

0
1'000

43'500
123-500

10'OQO
10'OOQ

0
21'000

2'500

1'533'QOO
31-000

ro50'ooo
300'OOQ
180'OOQ

3'000

167-000

2'000
10'OOQ
62'000
57'000

1'490'260.37

378'333.20
90'302.55

0.00

92.60
4'244.50

10'582.85
703'198.61

7'649.50
169'030.75

0.00

14'326.40
16'144.45

300.00
36'QOO.OO

761.39
3'659.30
3'042.75

793.25
10'OQO.OO
20'OOO.OQ

20795.18
1'003.09

37'665.86
136'915.95

4730.00
9'000.00

0.00
21'QOO.OO

2'935.86

1'409'020.26

81-240.11

888'068.00
316'435.74
199745.77

4770.75

174'581.81

2'OOO.dO
17'660.81
62'640.00
56'281.00



Burgergemeinde Saas Fee VORANSCHLAG 2018 Datum20.11.2017/Seite6

Laufende Rechnung
(nach Dienstbereichen)

Voranschlag 2018

Aufwand Ertrag

Voranschlag2017

Aufwand Ertrag

Rechnung 2016

Aufwand Ertrag

4390.06 Miete Getränkedepot

FINANZEN,STEUERN
Saldo

909 STEUERN
Saldo

3190.01 Kantonssteuern
3190.02 Gemeindesteuem

940

3183
3184
3200
3210
3220
3310
4200
4210
4220
4230
4900

ZINSEN
Saldo

Bankgebühren
Inkassospesen
Verzugszinsen
Kontokorrentzinsen
Darlehenszinsen
Abschreibungen Wertschriften
Zinsen auf Kontokorrentguthaben
Verzugszinsen
Dividenden & Zinsen
Rückkauf Verlustscheine

Verrechnung Darlehenszinsen

Total Aufwand
Total Ertrag

Ertragsüberschuss

913'OOQ

les'ooo

75'000
90'000

748'OQO

2'500

0
500

45'000
500'OOQ

200'OOQ

7'674'SOO

5'900

36'QOO

501'500
411-500

0
165'ODO

501-500
246-500

500
500
500

0
500'QOO

7'680'400

768-000

165'COO

75WO
90'000

603-000

2'500

0
500

50'000
550'OdO

0

7'297'700

10'200

36'dOO

551'SOO
216-500

0
165-000

551'SOO
51-500

500
500
500

0
550'000

7'307'900

1'029'409.75

170'132.65

79'276.35
90'856.30

859'277.10

3'834.52

200.00
413.00

54'278.89
558'050.69
242'500.00

7'377'321.83

4740.37

36'OOO.OQ

559-521.59
469'888.16

0.00

170-132.65

559'521.59
299755.51

81.85
350.00
539.05
500.00

558'050.69

7'382'062.20



Burgergemeinde Saas Fee VORANSCHLAG 2018 Datum20.11.2017/Seite1

Investitionsrechnung
(nach Dienstbereichen)

Voranschlag2018

Ausgaben Einnahmen

Voranschlag 2017 Rechnung 2016
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

6 VERKEHR
Saldo

610 PARKVERWALTUNG
Saldo

5030 Investitionen Parkverwaltung

700'OOQ

700'000

700'OOQ

0
700-000

0
700'000

660'000 0 676'735.7S 0.00
660-000 676-73S.75

530-000 0
530-000

530'OQO

0.00

0.00

0.00

630 AUTOSILO
Saldo

5030 Investitionen Autosilo

130'000

130'000

0
130'QOO

676735.75

676735.75

0.00
676735.75

8 VOLKSWIRTSCHAFT
Saldo

820 ALPEN
Saldo

5030 Investitionen Alpen

1'800'000 0 1'080'OOQ 0 424'266.53 0.00
1'800-000 1'080-000 424'266.53

so'ooo

50'OOd

0
so'ooo

0

0.00

0.00

0.00

826 DREHRESTAURANT METRO
ALPIN
Saldo

5030 Investitionen Drehrestaurant

0 0 580'000 O 104'668.80 0.00

580'GOO 104'668.80

0 580'QOO 104'668.80

836 BERGRESTAURANT
GLETSCHERGROTTE
Saldo

5030 Investitionen Rest. Gletschergrotte 0 0

0 319-597.73 0.00

319'597.73

319'597.73

839 WASSERVERSORGUNG
BERGRESTAURANTS
Saldo

5030.01 Investitionen Wasserversorgung

rsoo'ooo o soo'ooo o

rsoo'ooo soo'ooo

1'500'OQO 500'OOQ

0.00

0.00

0.00

845 AQUA ALLALIN
Saldo

5030.01 Investitionen Aqua Allalin

250'000

250'OQO

0
250'DOO

0 0.00

0.00

0.00

9 FINANZEN, STEUERN
Saldo

940 ZINSEN
Saldo

5030 Kauf-Verkauf Aktien

Total Investitionsausgaben
Total Investitionseinnahmen
Nettoinvestition

0 832'SOO.OO 0.00
832'500.00

0

0

2-500-000

0

0
2-500-000

0

0

1'740'OOQ

0

0
1'740'OOQ

832'SOO.OO

832'500.00

r933'502.28

0.00
832-500.00

0.00
1'933'502.28


